



NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY

FUNKCJONARIUSZY I PRACOWNIKÓW WIĘZIENNICTWA

ZARZĄD OKRĘGOWY

10-575 Olsztyn

Al. Piłsudskiego 3

tel. 0-89 524-87-16

Uchwała 22/2012

z dnia 07 listopada 2012r.

Prezydium Zarządu Okręgowego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa w Olsztynie podjął Uchwałę w sprawie: krytycznego stanowiska wobec *projektu Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Służby Więziennej.*

Uzasadnienie:

Projekt Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Służby Więziennej zgodnie z uzasadnieniem podtytułowany jest względami oszczędnościowymi – jednak skandalicznym wydaje się zdanie: „*W związku z występującym od szeregu lat niedoszacowaniem budżetu więziennictwa, środki finansowe uzyskane w wyniku wejścia w życie przedmiotowego rozporządzenia przeznaczone zostaną na sfinansowanie wydatków budżetowych związanych z zapewnieniem odpowiednich warunków bytowych osobom osadzonym w zakładach karnych i aresztach śledczych.*”

Jednoznacznie pomysłodawca projektu wskazuje, że kosztem należności mundurowych funkcjonariuszy Służby Więziennej mają być poprawione warunki bytowe osób pozbawionych wolności.

W czasie, gdy całe społeczeństwo jest zmuszone do „zaciskania pasa”, jedną grupę społeczną ustawia się w pozycji uprzywilejowanej – są nimi przestępcy. Natomiast Ci, którzy z narażeniem życia i zdrowia służą społeczeństwu i je chronią są pozbawiani niektórych prawnych należności.

Uzasadnienie wyżej wymienionego Projektu Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości jest jest świadectwem pomieszczenia wartości, którym powinna służyć władza, jest policzkiem zadany tym wszystkim, którzy pracują dla dobra wspólnego.

**Za zarząd
Przewodniczący Zarządu Okręgowego
NSZZ FiPW w Olsztynie**

Edward Pitura

do wiadomości:

- Zarząd Główny NSZZ FiPW
- Dyrektorzy jednostek organizacyjnych Okręgu Olsztyńskiego
- wszystkie biura poselskie w województwie Warmińsko – Mazurskim
- wszystkie lokalne środki przekazu publicznego na terenie województwa Warmińsko - Mazurskiego
- Minister Sprawiedliwości RP